
 
 

 
 
 

 

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 347 del 21/05/2024 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso e successive modificazioni, pubblicato in GU n. 
156 del 05 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo e successive modificazioni, approvato con decreto 
congiunto del Rettore e del Presidente del CdA n. 1 del 28 maggio 2012; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+, 
il Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello 
sport per il periodo 2021-2027; 

Considerato che l'Università Telematica Pegaso ha ottenuto dalla Commissione Europea l'Erasmus 
University Charter for Higher Education (ECHE) Ref. Ares (2021) 1531898 - 27/02/2021; 

Vista la Guida al programma Erasmus+ 2023; 

Preso atto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma a livello 
nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede, pertanto, ad assegnare annualmente 
agli Atenei che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti e lo staff in mobilità; 

Vista la Convenzione N. 2023-1-IT02-KA131-HED-000122136 stipulata tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ e l'Università Telematica Pegaso per il progetto di Mobilità per l'apprendimento 
individuale nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA131;  

Visto il Decreto del Rettore N. 226 del 05/04/2024 con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di contributi a supporto della mobilità del personale docente per attività di 
insegnamento nell'ambito del progetto N. 2023, Programma Erasmus+;  

Visto il Decreto Rettorale N. 295 del 07/05/2024 con il quale è stata nominata la Commissione per 
l’assegnazione delle borse di mobilità messe a bando del personale docente per attività di 
insegnamento; 

Visto il verbale trasmesso presso questa Amministrazione in data 20/05/2024, relativo ai lavori 
dell’anzidetta Commissione; 

Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 



 
 

 
 
 

Art. 1  

Sono approvati gli Atti della Commissione giudicatrice per l’assegnazione di borse di mobilità del 
personale docente per attività di insegnamento relative al progetto N. 2023-1-IT02-KA131-HED-
000122136 nell’ambito del Programma Erasmus+. 
 

Art. 2  

Vengono dichiarati assegnatari della borsa di mobilità per attività di insegnamento i seguenti docenti: 
 

N. Cognome Nome Università ospitante Borsa di mobilità 

1 TRIBERTI STEFANO 
Vytautas Magnus University - 

LITUANIA Assegnatario 

2 GALTERI LEONARDO Istanbul Topkapi University- 
TURCHIA 

Assegnatario 

3 COLUCCIA BENEDETTA 

International  
School for Social and 

Business-  
SLOVENIA 

Assegnatario 

4 AMBRETTI ANTINEA  
Universidad Internacional de 

Valencia-  
SPAGNA 

Assegnatario 

5 NATALE MARIA Universitat de Valencia-  
SPAGNA Assegnatario 

6 AGRATI LAURA SARA University of Thessaly –  
GRECIA 

Assegnatario 

7 LOZZI GALLO LORENZO 
Rheinische Friedrich-

Wilhelms-Universität Bonn - 
GERMANIA 

Idoneo non finanziato 

8 MICALIZZI ALESSANDRA 
UCD (University City of 

Dublin) –  
IRLANDA 

Idoneo non finanziato 

9 MORSANUTO STEFANIA INSPE –  
FRANCIA Idoneo non finanziato 

10 PELUSO CASSESE FRANCESCO 
Universita’ delle Antille–  

FRANCIA Idoneo non finanziato 

11 IANNACCONE SIMONA 
Universidad Internacional de 

Valencia-  
SPAGNA 

Idoneo non finanziato 

12 DI PACE  ANNA Universidade Aberta - 
PORTOGALLO 

Idoneo non finanziato 

13 INDELLICATO ROSA 
Alcide De Gasperi University 

of Euroregional Economy- 
POLONIA 

Idoneo non finanziato 

 



 
 

 
 
 

Art. 3 
Il presente decreto si trasmette agli uffici amministrativi, unitamente al verbale redatto dalla 
Commissione, ai fini degli adempimenti necessari. 
 

Art. 4 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 

 

              Il Rettore 
                                                                                                          F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 


	Il Rettore

